
   

DIVADELNÍ SCÉNÁŘ KE KNIZE BOUDO, BUDKO!

Vyrobte si masky
Připravili jsme pro děti masky jednotlivých zvířátek ke stažení. Vystřihněte je, zvolíte-li ty nebarevné, nechte 
je děti vyzdobit dle vlastní fantazie. Masky nalepte na čelenku (cca 2 cm široký pásek přizpůsobený obvodu 
hlavy dítěte) a můžete se pustit do hraní. 

Zahrajte si pohádku
Díky společnému čtení už děti pohádku dobře znají. 

⚫ Postavte si boudu (otevřenou, aby byli malí herci vidět).
⚫ Rozdělte jednotlivé role (můžou, a nemusí být dva vypravěči) a text si s dětmi nejprve přeříkejte. 
⚫ Připomeňte dětem, jak se zvíře pohybuje, s jakými zvuky je spjato, jaké repliky říká, jak se tváří, když se diví,  
  okukuje boudu, raduje se, bojí se...
⚫ Navrhněte hercům, aby byli v boudě aktivní – s příchodem nového zvířátka vždy rychle změní své stanoviště,  
  odehrají svůj mikropříběh (každý si může etudu vymyslet), poté znehybní, aby nerušili repliky ostatních 
⚫ Podporujte děti, aby mluvily zřetelně, nahlas, přiměřeným tempem, aby navázaly kontakt s divákem. 
⚫ Po představení se děti ukloní a vychutnají si neutuchající potlesk. 
⚫ Bude skvělé, když se vám následně podaří najít chvilku na sdílení pocitů z dramatizace – co se dětem líbilo,  
  co se jim podařilo. Měly z něčeho obavy, ať už před či po představení, navrhují nějaké změny?

A moc by nás potěšilo, kdybyste nám na facebook či Instagram nakladatelství 65. pole nasdíleli fotky z před-
stavení, ať víme, jak se vám i dětem dařilo. 

         Přejeme vám hodně radosti a zábavy!
         Ester a Mařenka

TEXT
V lese stála bouda. Šla okolo myška. Bouda se jí líbila, a tak zaklepala 
ŤUK, ŤUK, ŤUK! 
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Nikdo se neozval. Myška neváhala a HUPKY ŠUPKY nastěhovala se dovnitř. 

Zanedlouho šla kolem žabka. I žabce se bouda líbila, a tak zaklepala 
ŤUK, ŤUK, ŤUK! 
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Já, myška Hrabalka! A kdo jsi ty?
Já jsem žabka Kuňkalka.
Pojď dál, pro nás obě je tu místo, je tu útulno a čisto. 
Žabka neváhala a HUPKY ŠUPKY, nastěhovala se dovnitř. 

Za chvilku šla kolem veverka. I veverce se bouda líbila, a tak zaklepala 
ŤUK, ŤUK, ŤUK! 
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Já, myška Hrabalka. 
Já, žabka Kuňkalka. A kdo jsi ty?
Já jsem veverka Čiperka.
Pojď dál, pro nás všechny je tu místo, je tu útulno a čisto. 
Veverka neváhala a HUPKY ŠUPKY nastěhovala se dovnitř. 

Netrvalo dlouho a šel kolem ježek. I ježkovi se bouda líbila, a tak zaklepal 
ŤUK, ŤUK, ŤUK! 
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Já, myška Hrabalka. 
Já, žabka Kuňkalka. 
Já, veverka Čiperka. A kdo jsi ty?
Já jsem ježek Pichláček. 
Pojď dál, pro nás všechny je tu místo, je tu útulno a čisto. 
Ježek neváhal a ŠUPKY DUPKY nastěhoval se dovnitř. 

POZNÁMKY/OBSAZENÍ



     

TEXT
Po chvíli šel kolem zajíc. I zajícovi se bouda líbila, a tak zaklepal 
ŤUK, ŤUK, ŤUK! 
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Já, myška Hrabalka. 
Já, žabka Kuňkalka. 
Já veverka Čiperka. 
Já, ježek Pichláček. A kdo jsi ty?
Já jsem zajíc Ušáček. 
Pojď dál, pro nás všechny je tu místo, je tu útulno a čisto. 
Zajíc neváhal a HUPKY ŠUPKY nastěhoval se dovnitř. 

Potom šel kolem kozlík. I kozlíkovi se bouda líbila, a tak zaklepal 
ŤUK, ŤUK, ŤUK!
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Já, myška Hrabalka. 
Já, žabka Kuňkalka. 
Já, veverka Čiperka. 
Já, ježek Pichláček. 
Já, zajíc Ušáček. A kdo jsi ty?
Já jsem kozlík Roháček. 
Pojď dál, pro nás všechny je tu místo, je tu útulno a čisto. 
Kozlík neváhal a HUPKY ŠUPKY nastěhoval se dovnitř.
 
Vtom zvířátka zaslechla těžké kroky. Kolem boudy šel medvěd. 
I medvědovi se bouda líbila, a tak zabušil BUCH, BUCH, BUCH! 
Boudo, budko, kdo v tobě bydlí? 
Já, myška Hrabalka. 
Já, žabka Kuňkalka. 
Já, veverka Čiperka. 
Já, ježek Pichláček. 
Já, zajíc Ušáček. 
Já, kozlík Roháček. A kdo jsi ty?
Já jsem medvěd Všechnosněd. A jdu dál! V boudě je pro všechny 
místo, je tam útulno a čisto!
 
Chlupáč na pozvání nečekal a už se cpe dovnitř. 
V boudě to zavrzalo, 
zapraskalo, 
zadunělo. 
Nééééé! 
Jenže medvěd byl umanutý bručoun. Když se celý vecpal dovnitř, bouda 
se  otřásla...

ŘACH! 
A zřítila se k zemi. Zbyla po ní jen hromada prken a klád. 
Myška, žabka, veverka, ježek, zajíc i kozlík na nic nečekali a upalovali 
pryč.  

Kam? 
Přece domů! Své bezpečné místo, kde je útulno a čisto, totiž každý 
dávno měl. 

Dokonce i medvěd.   

POZNÁMKY/OBSAZENÍ


